реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в дошкольных образовательных организациях, дошкольных 
группах образовательных организаций". 

4.2. Минимальный размер оплаты труда с 1 января 2023 года составляет                     
16 242 (шестнадцать тысяч двести сорок два) рубля в месяц. 
         Далее ежегодно с 1 января соответствующего года минимальный размер 
оплаты труда устанавливается Федеральным законом Российской Федерации. 

Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот 
период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые

[...]

от 30.12.2013 N 565-пп "Об утверждении нормативов расходов и порядка перечисления местным бюджетам субвенций из областного бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение об...
	4.2. Минимальный размер оплаты труда с 1 января 2023 года составляет                     16 242 (шестнадцать тысяч двести сорок два) рубля в месяц.
	Далее ежегодно с 1 января соответствующего года минимальный размер оплаты труда устанавливается Федеральным законом Российской Федерации.
	9.1. Содействовать обеспечению гарантий и расширению прав молодежи на обучение, труд, достойную заработную плату, участие в управлении организацией, на отдых.